
 

                                                                                                                                Lublin , 09.11.2020 r. 

LU.ROZ.2810.42.2020 

 

Wykonawcy zainteresowani udziałem  

w postępowaniu 

zamieszczono na platformie zakupowej : 

www.przetargi.wody.gov.pl 

 

 

 Dotyczy:  Postępowania w sprawie zamówienia publicznego pn. „Zakup osprzętu do 

koparki DX85R firmy DOOSAN , LU.ROZ.2810.42.2020. 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

 

 W nawiązaniu do wniesionych  przez  Wykonawcę   zapytań dotyczących  Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia na wykonanie w/w zamówienia , Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki   Wodnej w Lublinie, ul.Leszka Czarnego 3, 20-

610 Lublin , przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:   

Pytanie 1 : Informacje zawarte w dokumencie OPZ wskazują, że zamierzają Państwo pracować 

planowanym osprzętem do koparki Doosan DX85 z dwoma niekompatybilnymi systemami montażu 

tj. Verachtert CW10 (na koparce) oraz S45 (pod głowicą tiltrotator). Rozwiązanie takie jest 

nieoptymalne i spowoduje niemożność swobodnej wymiany narzędzi. Chcielibyśmy zaproponować 

Państwu przejście na jeden system montażu narzędzi tj. S45. Korzyści płynące z przejścia na jeden 

system S45: - szybkozłącze S45 jest lżejsze od CW10 o ok 15% (S45 waży ok 65 kg a CW10 ok 75 kg) co 

korzystnie wpływa na stabilność maszyny, - szybkozłącze S45 jest węższe od CW10 o ok 7% (S45 ma 

szer. 288 mm a CW10 310 mm) co umożliwi sprawniejszą pracę z wąskimi łyżkami, - instalacja 

szybkozłącza hydraulicznego S45 odbywa się na standardowej linii hydraulicznej szybkozłącza, 

podczas gdy instalacja szybkozłącza CW10 wymaga dodatkowo linii drenażowej (kolejny przewód 

hydrauliczny na ramieniu koparki poprowadzony bezpośrednio do zbiornika oleju hydraulicznego). 

Przejście na system S45 spowoduje również możliwość pracy dowolną łyżką lub innym osprzętem 

wraz z głowicą wychylno-obrotową typu tiltrotator lub bez tej głowicy. Producenci głowic wychylno-

obrotowych deklarują wzrost produktywności pracy koparek wyposażonych w te głowice na poziomie 

30-50% w stosunku do maszyn bez tych głowic. Taka decyzja spowoduje zatem skokowy przyrost 

produktywności Państwa koparki. Podobną konfigurację zaproponowaliśmy niedawno do jednego z 

oddziałów Wód Polskich i rozwiązanie to spotkało się z akceptacją. Zwracamy również uwagę iż 

system montażu osprzętu S45 jest wg oficjalnych danych producenta (strona www producenta na 



dzień 06.11.2020) zalecanym dla tej maszyny systemem. Aby zapewnić kompatybilność posiadanych 

już przez Państwa łyżek (szt. 2) deklarujemy również nieodpłatną przebudowę ich na system S45. W 

związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis punktu 2.5 

oraz 3.2 dokumentu OPZ na „szybkozłącze hydrauliczne S45 z hakiem 3 t oraz montażem”?  

Odpowiedź 1 : Zamawiający nie wyraża zgodny na  zaproponowane przez Wykonawcę zmiany w 

opisie przedmiotu zamówienia .  

Pytanie 2 : W świetle argumentacji merytorycznej zawartej w naszym Pyt. 1 czy Zamawiający zgodzi 

się zmienić zapis punktu 2.1 oraz 3.1 dokumentu OPZ na „łyżka skarpowa hydrauliczna (…) złącze S45 

(…)”?  

Odpowiedź 2 : Zamawiający nie wyraża zgodny na  zaproponowane przez Wykonawcę zmiany .Opis 

przedmiotu zamówienia pozostaje bez zmian.  

Pytanie 3 : W związku z informacją zawartą w puncie 3.3 dokumentu OPZ tj. „maksymalny przepływ 

oleju 40 l./min.” zwracamy się z pytaniem, czy koparka Doosan DX85, na której miałaby odbyć się 

instalacja zamawianego osprzętu posiada możliwość regulacji przepływu oleju hydraulicznego z 

poziomu panelu sterującego w kabinie maszyny?  

Odpowiedź 3 : Parametry techniczne   zgodnie z   informacjami  producenta  koparki . Wszelkie dane 

jak i VIN zostały ujęte w OPZ .  

Pytanie  4 : Prosimy o doprecyzowanie o jaką dokładnie wartość chodzi w punkcje 3.4 dokumentu 

OPZ w zapisie „siła obrotu 16 kNm” i / lub czy podana wartość nie jest obarczona błędem. 

Odpowiedź 4 : Zapis pkt. 3.4. OPZ jest poprawny . 

 Pytanie  5 : Prosimy o doprecyzowanie o jaką dokładnie wartość chodzi w punkcje 3.4 dokumentu 

OPZ w zapisie „siła przechyłu 75 kN i / lub czy podana wartość nie jest obarczona błędem. 

Odpowiedź 5 : Zapis pkt. 3.4. OPZ jest poprawny . 

Pytanie 6 : Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis punktu 3.4 dokumentu OPZ o treści 

„maksymalne ciśnienie 270 bar” na „maksymalne ciśnienie 250 bar”? Taki zapis dopuści do 

postępowania większość ilość oferentów co korzystnie wpłynie na konkurencyjność prowadzonego 

postępowania”.  

Odpowiedź 6 : Zamawiający nie wyraża zgodny na  zaproponowane przez Wykonawcę zmiany w 

opisie przedmiotu zamówienia 

Pytanie 7 : Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis punktu 3.4 dokumentu OPZ o treści „kąt 

wychylenia 2 x 50 stopni” na „kąt wychylenia 2 x 40 stopni”? Taki zapis dopuści do postępowania 

większość ilość oferentów co korzystnie wpłynie na konkurencyjność prowadzonego postępowania”.  

Odpowiedź 7 : Zamawiający nie wyraża zgodny na  zaproponowane przez Wykonawcę zmiany w 

opisie przedmiotu zamówienia . 

Pytanie  8 :Czy zamawiający zamierza pracować łyżką koszącą wraz z głowicą tiltrotator a w 

szczególności czy Zamawiający zamierza zanurzać głowicę tiltrotator poniżej lustra wody?  

Odpowiedź 8 : Tak , zarówno tiltrotaor jak i łyżka będą miały styczność z wodą. 

 

 



Zatwierdziła : 

Dyrektor Agnieszka Szymula 

 


